
TURKMENISTÁN TAJIKISTAN

KYRGYZSTAN

UZBEKISTÁN

KAZACHSTÁN

RUSKO

UKRAJINA

MONGOLSKO

ČÍNA

JIŽNÍ
KOREA

SEVERNÍ
KOREA

JAPONSKO

PÁKISTÁN

INDIE

NEPÁL

BANGLADÉŠ

LAOS

THAJSKO
VIETNAM

KAMBODŽA PHILIPPINES

TAIWAN

MALAJSIE

INDONÉSIE

VÝCHODNÍ TIMOR-

PAPUA NOVÁ GUINEA

NOVÁ KALEDONIE

FIDŽI

VANUATU

AUSTRÁLIE

NOVÝ ZÉLAND

JORDAN

LIBANON

IZRAEL

KYPR

TURECKO

GRUZIE

BĚLORUSKO

ARMÉNIE ÁZERBAJDŽÁN

EGYPT 
ALŽÍRSKO

TUNISKO
MAROKO 

PORTUGALSKO

ŠPANELSKO

ZÁPADNÍ 
SAHARA

MAURITÁNIE 
NIGER

NIGÉRIE
BENIN

GHANA

POBŘEŽÍ
SLONOVINY 

LIBÉRIE

SIERRA LEONE

GUINEA

BURKINA
FASO

GAMBIE
SENEGAL

ERITREA

ETIOPIE

KAMERUN

UGANDA 

TANZÁNIE 

RWANDA 
BURUNDI 

KEŇA 

MOSAMBIK

 

BOTSWANA 

JIHOAFRICKÁ
REPUBLIKA

LESOTHO 

MADAGASKAR 

MAURICIUS

KOMORY

REUNION

SRÍLANKA

MALEDIVY

SEYCHELY

SAUDSKÁ
ARÁBIE

KUVAJT

OMÁN

SAE

BRAZÍLIE

FRENCH
GUIANASURINAME

GUYANA

KOLUMBIE 

EKVÁDOR

PERU 

BOLÍVIE

PARAGUAY 

URUGUAY 

CHILE 

FALKLANDY

 
ANGUILLA

GRENADA
TRINIDAD
A TOBAGO

BARBADOS

MARTINIK
DOMINIKA

GUADELOUPE

ANTIGUA

SV. LUCIE
GRENADINY

DOMINIKÁNSKÁ 
REPUBLIKA

HAITI

PORTORIKO

BAHAMY

KUBA

JAMAIKA

PANAMAKOSTARIKA

NICARAGUA

HONDURAS

EL SALVADOR

GUATEMALA

MEXIKO

USA

KANADA

GRÓNSKO

ISLAND

KATAR

TOGO

GABON
KONGO

MALAWI 
ZAMBIE 

NAMIBIE

AFGHÁNISTÁN
ÍRÁN

IRÁK

MYANMAR 
(BARMA)

SÝRIE

LIBYE

MALI  

 

ČAD 
SÚDÁN 

 
SOMÁLSKO

ZIMBABWE 

YEMEN

STŘEDOAFRICKÁ
REPUBLIKA

JIŽNÍ
SÚDÁN

VENEZUELA 

ARGENTINA

KONŽSKÁ
DEMOKRATICKÁ

REPUBLIKA

ANGOLA

Mapa rizikovosti zemí Atradius poskytuje přehled o míře rizika spojeného se zeměmi po celém světě. Tato mapa byla vytvořena naším týmem ekonomického výzkumu a čerpá z řady zdrojů. Tato mapa má pouze informativní charakter a v žádném případě nemá sloužit jako  
doporučení pro konkrétní transakce, investice nebo strategie pro kteréhokoli čtenáře. Úplné prohlášení o vyloučení odpovědnosti a další informace o naší Mapě rizikovosti zemí naleznete na adrese: https://group.atradius.com/publications/trading-briefs/risk-map.html 

Nízké riziko Střední–nízké riziko Střední riziko Střední–vysoké riziko Vysoké riziko Velmi vysoké riziko

Mapa rizikovosti zemí 
4. kvartál 2023

Největší změny
Kostarika Gambie 
Kostarika se posunula do kategorie mírného rizika. 
Veřejné finance zaznamenávají růst a ozdravování 
po poměrně přísné fiskální konsolidaci. Směnný 
kurz se stal flexibilnější a oficiální rezervy státu 
posílily. To snížilo rizika týkající se konvertibility 
měny.

Hospodářské vyhlídky Gambie jsou pozitivní, a to 
díky oživení v odvětví cestovního ruchu, které 
podporuje větší investice do stavebnictví 
a infrastruktury. Očekáváme, že program 
stanovený MMF povede k dalšímu zlepšení 
veřejných financí a podpoří růst země, ačkoli 
riziko sociálních nepokojů přetrvává.

Niger
Nigerská ekonomika se potýká s přísnými 
podmínkami mezinárodních sankcí, které byly 
uvaleny po vojenského převratu v červenci 2023. 
Stále neexistuje žádný plán pro přijatelné převzetí 
moci, což brání vyplacení prostředků z MMF, které 
by zvýšily ekonomickou stabilitu země 
a bezpečnostní rizika.

ŠVÉDSKO

NORSKO 

FINSKO 

ESTONSKO

LOTYŠSKO 

LITVA

BĚLORUSKO 

POLSKO
NĚMECKO

DÁNSKO

NIZOZEMSKO

BELGIE

FRANCIE

VELKÁ
BRITÁNIEIRSKO

ČESKÁ
REPUBLIKA

SLOVAKIA

MAĎARSKORAKOUSKO
ŠVÝCARSKO

ITÁLIE

BOSNA
A

HERCEGOVINA

SLOVINSKO
CHORVATSKO

SRBSKO

SEVERNÍ
MAKEDONIE

ALBÁNIE

ŘECKO

ČERNÁ HORA

UKRAJINA

MOLDAVSKO

RUMUNSKO

BULHARSKO

ŠPANĚLSKOPORTUGALSKO

MALTA

Největší změny 

Omán
Seychely

Kazachstán

Kostarika
Gambie

Data k 31. prosinci 2023

Irsko

Barbados

Izrael
Niger
Pákistán
Tunisko

Estonsko
Egypt


